

**SERVICE AUX ENTREPRISES  
TARIFS DES PRODUITS ET SERVICES  
ANNEE 2023**

**ANNEXE 1  
PRESTATIONS GÉNÉRALES 2023**

<b>Prestations Conseil</b>							
Adhésion annuelle au réseau PLATO	950 € HT / an pour tout nouveau groupe						
Inscription stage 5 jours pour entreprendre	691 € net						
RDV individuel Création-Reprise	70 € TTC (140 € TTC - 50 % pris en charge par la CCI)						
Prestation personnalisée conseiller CCI	775 € HT/jour sur devis						
Etude de faisabilité financière	180 € TTC						
Pass création	73.30 € TTC						
Ateliers collectifs	490 € TTC						
Audit ruraliste	1 500 € HT						
<b>Fichiers des entreprises</b>							
- fichiers sur mesure	à partir de 0,33 € HT l'adresse						
- fichier prix forfaits	<table style="border: none;"> <tr> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">{</td> <td>208.33 € HT fichier 10 salariés et + / format Excel</td> </tr> <tr> <td></td> <td>83.33 € HT fichier 50 salariés et + /format Excel</td> </tr> <tr> <td></td> <td>41.66 € HT fichier 100 salariés et + / format Excel</td> </tr> </table>	{	208.33 € HT fichier 10 salariés et + / format Excel		83.33 € HT fichier 50 salariés et + /format Excel		41.66 € HT fichier 100 salariés et + / format Excel
{	208.33 € HT fichier 10 salariés et + / format Excel						
	83.33 € HT fichier 50 salariés et + /format Excel						
	41.66 € HT fichier 100 salariés et + / format Excel						
Abonnement aux nouvelles créations	<table style="border: none;"> <tr> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">{</td> <td>333.33 € HT abonnement annuel (12 fichiers/an)</td> </tr> <tr> <td></td> <td>200.00 € HT abonnement semestriel</td> </tr> <tr> <td></td> <td>33.33 € HT abonnement mensuel</td> </tr> </table>	{	333.33 € HT abonnement annuel (12 fichiers/an)		200.00 € HT abonnement semestriel		33.33 € HT abonnement mensuel
{	333.33 € HT abonnement annuel (12 fichiers/an)						
	200.00 € HT abonnement semestriel						
	33.33 € HT abonnement mensuel						
Certificat de signature numérique	Certificat logiciel INITIO : 35 € HT / an						
Accompagnement à l'installation du certificat pour les professionnels de l'automobile (SIV)	Certificat EIDUCIO : - support : 73 € HT / an - support clé USB : 50 € HT						
<b>CCI Formalités (Guichet unique INPI)</b>							
- Assistance	Gratuité (prise en charge obligatoire)						
Avec accompagnement	Création d'une entreprise individuelle dont micro : 82.50 € HT*						
	Modification entreprise individuelle dont micro : 49.20 € HT*						
	Radiation d'une entreprise individuelle dont micro : 40.83 € HT*						
	Création d'une société commerciale : 115.00 € HT*						
	Modification / Dissolution d'une société commerciale : 100.00 € HT*						
	Radiation d'une société commerciale : 70.00 € HT*						
<i>*hors frais de greffe et frais annexes</i>							
<i>à noter : - 10 % pour les mandataires</i>							

**Carte agent immobilier**

- Instruction et délivrance de la carte professionnelle	160 € net
- Modification au Fichier National des Professions Immobilières	68 € net
- Délivrance d'un récépissé de déclaration préalable d'activité	96 € net
- Délivrance d'une attestation pour la personne habilitée par le titulaire de carte professionnelle	55 € net
- Renouvellement de la carte professionnelle	130 € net

**Carte commerçant ambulant (non sédentaire)**

30 € net

**ANNEXE 2**  
**LOCATION DE SALLES 2023**

*Tarifs applicables à compter du 15 mars 2023*

<b>Saint-Brieuc</b>	
- Salle Saint-Brieuc	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
- Salle Aubert	210 € HT / demi-journée & 400 € HT / journée
- Salle Chapelain	290 € HT / demi-journée & 560 € HT / journée
- Salle Port du Légué	155 € HT / demi-journée & 300 € HT / journée
- Salle Centre Bretagne	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
- Bureau 1 / 2 / 3	42 € HT / demi-journée & 80 € HT / journée
<b>Lannion</b>	
- Salle Ile Bono	190 € HT / demi-journée & 360 € HT / journée
- Salle Ile aux Moines	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
- Salle Rouzic	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
<b>Dinan</b>	
- Salle 1	190 € HT / demi-journée & 360 € HT / journée
- Salle 2	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
- Salle 3	63 € HT / demi-journée & 120 € HT / journée
<i>S'ajoutent au prix de location :</i>	
- forfait ménage	10 € TTC sauf bureaux 1/2/3 = 5 € TTC
- frais de gardiennage (hors horaires d'ouverture CCI)	35 € HT par heure de présence
<b>Packs d'accompagnement</b>	Sur devis
<b>Domiciliation commerciale des entreprises</b>	{ 63 € HT par mois 315 € HT par semestre 620 € HT par an
<b>Réexpédition hebdomadaire du courrier</b>	{ 35 € HT par mois affranchissement compris 210 € HT par semestre affranchissement compris 420 € HT par an affranchissement compris
<b>Carré Rosengart</b>	
<b>Mail Carré Rosengart</b>	550 € HT pour ½ journée 1 050 € HT pour journée entière
<i>+ prestations annexes :</i>	
- gardiennage 35 € HT par heure de présence (de l'arrivée du public à la fermeture complète du bâtiment – prestataire CCI)	
- ménage : forfait de 200 € HT	
- forfait fluide (électricité, eau, chauffage...)	
◦ 450 € HT d'octobre à mars	
◦ 200 € HT d'avril à septembre	
<b>Salle réunion Carré Rosengart</b>	63 € HT / demi-journée 120 € HT / journée + forfait ménage : 10 € TTC

## **ANNEXE 3 FORMALITES EXPORT**

### **Prestations « Guichet » (\*)**

#### **Feuillet certificat d'origine**

A l'unité ..... 2,00 € TTC (1.66 HT)

#### **Visa CCI 22**

Prise en charge par dossier ..... 9,00 € TTC (7.50 HT)

Visa du certificat d'origine ..... 15,00 € net

Visa facture et autres documents ..... 15,00 € net

**Impression du certificat d'origine par la CCI 22** ..... 40,00 € TTC (33,33 HT)  
(forfait incluant feuillets, prise en charge, visa et frais postaux)

**Imprimé certificat de circulation (EUR 1, EURMED & ATR)** ..... 2,00 € TTC (1,66 HT)

*Autres formulaires export : nous consulter*

#### **Attestations délivrées par la CCI 22**

Attestation CE ..... 120,00 € TTC (100,00 HT)

Attestation d'Existence ..... 60,00 € TTC (50,00 HT)

#### **Frais d'envoi postal en sus.**

*(\*) sur place à la CCI ou par courrier*

### **Prestations GEFI (\*\*) / WebCor – WebDoc**

[www.formalites-export.com](http://www.formalites-export.com)

Prise en charge par dossier ..... 8,00 € TTC (6,66 € HT)

Visa du certificat d'origine ..... 13,00 € net

Visa facture et autres documents..... 13,00 € net

Impression certificat d'origine (forfait 3 feuillets) ..... 4,00 € TTC (3,33 € HT)

Imprimé certificat d'origine supplémentaire (visa + feuillet) ..... 14,00 € TTC (11,66 € HT)

Certificats EUR 1 et ATR ..... 3,00 € TTC (2,50 € HT)

Forfait frais d'envoi ..... 2,20 € TTC (1,83 € HT)

Dépôt de signature ..... 10,00 € TTC (8,33 € HT)

*(\*\*) Gestion Electronique des Formalités Internationales*

## Carnet ATA

### GEFI WebATA

[www.formalites-export.com](http://www.formalites-export.com)

#### Frais fixes

Forfait WebATA de base pour une destination A/R .....	66,00 € TTC (55,00 HT)
Visa .....	30,00 € net
C.I.G (Chaîne Internationale de Garantie).....	30,00 € net
Voyage supplémentaire – Visa CCI .....	30,00 € net
Voyage supplémentaire – Service.....	15,00 € TTC (12,50 HT)

#### Autres frais variables / CCI

Forfait express (délivrance sous 24 heures).....	90,00 € TTC (75,00 HT)
Feuillet supplémentaire .....	2,00 € TTC (1,66 HT)

#### Frais variables

##### **Prime de cautionnement**

*(sous réserve d'acceptation par les assureurs / somme non remboursable)*

<b>Valeur du carnet en euros</b>	<b>Montant de la prime en euros (net)</b>
Jusqu'à 11 000	70 €
11 001 à 20 000	115 €
20 001 à 30 000	155 €
30 001 à 50 000	210 €
50 001 à 75 000	300 €
75 001 à 100 000	400 €
100 001 à 150 000	500 €
150 001 à 200 000	650 €
200 001 à 300 000	850 €
300 001 à 400 000	1 200 €
400 001 à 500 000	1 500 €

*(\*) au-delà de 500 000 : nous consulter*

**ANNEXE 4 :**  
**CENTRE DE FORMATION 2023**

<b>Formations inter-entreprises</b>	Tarifs uniformisés sur toute la Région Bretagne
<b>Formations intra-entreprise</b>	Formations sur mesure : tarification de gré à gré
<b>Formations diplômantes</b>	Tarifs imposés par Négoventis

**ANNEXE 5**  
**CARRE ROSENGART - LOYERS 2023**

*Tarifs applicables à compter du 15 mars 2023 à toute nouvelle location*

<b>Loyers</b>	<table style="border: none;"> <tr> <td style="font-size: 3em; vertical-align: middle;">{</td> <td>Rez-de-chaussée</td> <td>105 € / m<sup>2</sup> / an</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Etage</td> <td>126 € / m<sup>2</sup> / an</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Etage vue port</td> <td>147 € / m<sup>2</sup> / an</td> </tr> </table>	{	Rez-de-chaussée	105 € / m <sup>2</sup> / an		Etage	126 € / m <sup>2</sup> / an		Etage vue port	147 € / m <sup>2</sup> / an
{	Rez-de-chaussée	105 € / m <sup>2</sup> / an								
	Etage	126 € / m <sup>2</sup> / an								
	Etage vue port	147 € / m <sup>2</sup> / an								
<b>Aménagements tarifaires</b> pour le bar-restaurant, l'accastillage et la vente-location de cycles	<table style="border: none;"> <tr> <td>Prix plancher</td> <td>43 € / m<sup>2</sup> / an</td> </tr> <tr> <td colspan="2">+ part variable selon ratio bilantiel (marge, EBE, RE...) à déterminer en fonction de la typologie du commerce.</td> </tr> </table>	Prix plancher	43 € / m <sup>2</sup> / an	+ part variable selon ratio bilantiel (marge, EBE, RE...) à déterminer en fonction de la typologie du commerce.						
Prix plancher	43 € / m <sup>2</sup> / an									
+ part variable selon ratio bilantiel (marge, EBE, RE...) à déterminer en fonction de la typologie du commerce.										